
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 ИМ. И.С. ИСАКОВА ХУТОР ОСТРОВСКАЯ ЩЕЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

«31» августа 2023          № 125 

 

 

«Об организации школьного питания в 2023-2024 учебном году учащихся  

МБОУ ООШ № 32 им. И.С. Исакова хутор Островская Щель» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года № 1871 «Об утверждении 

перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях Краснодарского края, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных 

образовательных организациях», постановлением администрации 

муниципального образования Туапсинский район от 01 июня 2021 года № 810 

«Об утверждении Порядка организации и обеспечения горячим питанием 

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Туапсинский район», постановлением администрации 

муниципального образования Туапсинский район от 31 мая 2021 года № 795 «Об 

утверждении норм питания в денежном выражении учащихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования Туапсинский 

район», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27 

октября 2020 года № 32 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания учащихся школ и учреждений начального и среднего 

профессионального образования» (СанПин 2.4.5.2409-08) (с изменениями и 

дополнениями), постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказом 

управления образования администрации муниципального образования 

Туапсинский район от ________ 2022 года № ____ «Об организации школьного 

питания в 2023-2024 учебном году обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования Туапсинский район», в целях 



сохранения и укрепления здоровья учащихся, совершенствования системы 

организации школьного питания», в целях сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся, совершенствования системы организации школьного питания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость горячих завтраков исходя из возрастных категорий 

учащихся на 2023-2024 учебный год с 1 сентября 2023 года в размере: 

1.1. с 1 по 4 класс – бесплатно 

 Обучающиеся с ОВЗ – бесплатно 

 Дети-инвалиды – бесплатно 

 Дети участников СВО – бесплатно  

 

1.2. с 5 по 11 класс – 114,00 рублей: 

Обычная категория Многодетные 

МБ Приносящая доход 

деятельность 

(родительская плата) 

МБ КБ Приносящая доход 

деятельность 

(родительская плата) 

8,50 руб. 105,50 руб. 8,50 руб. 10,00 руб. 95,50 руб. 

 

2. В соответствии с п. 5.7 постановления администрации муниципального 

образования Туапсинский район от 28 августа 2014 года 2487 «Об 

утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Туапсинский район» обеспечить перечисление родителями (законными 

представителями) обучающихся аванс за питание на очередной учебный год 

до 10 сентября 2023 года в размере 70 % от средней стоимости горячего 

питания в месяц, расчет производится в полных рублях. 

3. Утвердить список на питание учащихся обычной категории (приложение 1) 

4. Утвердить список на питание учащихся льготной категории (приложение 2) 

5. Утвердить список на питание учащихся 1 – 4 классов (приложение 3.) 

6. Утвердить список на питание учащихся ОВЗ, инвалидов (приложение 4.) 

7. Назначить ответственного за горячее питание, за ведение учета количества 

питающихся и своевременность родительской платы за питание обучающихся, 

за составления отчетности по горячему питанию Скочкову А.А. 

8. Обязать классных руководителей 1-9 классов: 



8.1. Вести ежедневный учет питания обучающихся по талонам, заполненный 

за месяц табель сдавать до 3 числа месяца ответственному по питанию 

школы; 

8.2. Проводить просветительскую работу среди учащихся о необходимости 

горячего питания; 

8.3. Заслушать вопрос о питании на родительском собрании и предоставить 

выписку из протокола родительского собрания класса о размере 

родительской платы, количестве отказников и количестве льготников; 

8.4. Сопровождать учащихся в столовую, контролировать мытье рук перед 

приемом пищи, присутствовать во время питания учащихся, 

контролировать накрытие и уборку со столов, и качество питания. 

8.5. Организовывать питание всех учащихся в «социальный день». 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 32  

им. И.С. Исакова хутор Островская     И.Н. Щирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 125 от 31 08.2023 

 

 

Список 

на питание учащихся  

МБОУ ООШ № 32 им. И.С. Исакова хутор Островская Щель 

обычной категории 

 

1. Дацко Константин 

2. Рогожина Анабель 

3. Калайджян Армен 

4. Саенко Иван 

5. Аракелян Инга 

6. Гладкова Кристина 

7. Шереметьев Павел 

8. Степанова Каринэ 

9. Цихомский Георгий 

10. Щирова Анастасия 

11. Воинова Илона 

12. Ключкин Кирилл 

13. Забилина Маргарита 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 125 от 31 08.2023 

 

 

Список 

на питание учащихся  

МБОУ ООШ № 32 им. И.С. Исакова хутор Островская Щель 

льготной категории (многодетные) 

1. Кострикова Арина 

2. Резник Арина 

3. Кострикова София 

4. Гапоненко Егор 

5. Бушмелев Андрей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу № 125 от 31 08.2023 

 

 

Список 

на питание учащихся 1 – 4 класс 

МБОУ ООШ № 32 им. И.С. Исакова хутор Островская Щель 

 

1. Бояренко Анастасия 

2. Вакуленко Дарина 

3. Жердев Андрей 

4. Костин Святослав 

5. Макагонова Мария 

6. Червяткин Илья 

7. Чеузов Дмитрий 

8. Щиров Ярослав 

9. Жежель Даниэль 

10. Календжян Эдуард 

11. Ковальногих Максим 

12. Клинченко Илья 

13. Кутовой Данил 

14. Насонов Иван 

15. Насонова Анна 

16. Озеров Игнат 

17. Озерова Ангелина 

18. Степанова Кристина 

19. Такмазян Азалия 

20. Цихомская София 

21. Яковлев Герман 

22. Бастраков Дмитрий 

23. Гомонов Игорь 

24. Жданкин Адриан 

25. Клинченко Алина 

26. Корепанова София 

27. Кушнир Лилия 

28. Мотошков Степан 

29. Озеров Руслан 

30. Резник Глеб 

31. Родионова Ева 

32. Фаляхов Ринат 

33. Арсентьева Вероника 

34. Вербила Варвара 

35. Демидова Юлия 

36. Дерновая Елизавета 



37. Кандакчян Милана 

38. Комлева Александра 

39. Костин Савелий 

40. Кутовой Григорий 

41. Любич Дарья 

42. Масловский Радмир 

43. Пренкин Артур 

44. Рогожина Мирослава 

45. Синогин Константин 

46. Степанов Артем 

47. Тополян Варвара 

48. Яценко Аделина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу № 125 от 31 08.2023 

 

 

Список 

на питание учащихся ОВЗ, инвалидов 

МБОУ ООШ № 32 им. И.С. Исакова хутор Островская Щель 

 

1. Клинченко Алина 

2. Васильченко Николай 

3. Гридин Роман Андреевич 

4. Кострикова Диана 

5. Таможников Ярослав 

6. Шевяков Игнат 

 


